АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      02.06.2021                                                                                      №         590

О внесении изменения в раздел 7
приложения к постановлению
администрации района от 24.12.2020
№ 1354

Руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования
Вязниковский район Владимирской области, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в раздел 7 приложения к постановлению
администрации района от 24.12.2020 № 1354 «Об утверждении муниципальной
программы «Обеспечение территорий документацией для осуществления
градостроительной деятельности Вязниковского района на 2021-2025 годы»,
изложив его в редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения и
строительства.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин

                                                                                                                                                         Приложение

к постановлению администрации района
                                                                                                                                         от _02.06.2021_ № __590_____

VII. Перечень программных мероприятий

Наименование мероприятия Срок
исполне

ния

Объем
финанс
ирован

ия
(тыс.
руб.)

в том числе за счет средств Исполнители,
ответственные
за реализацию
мероприятий

Ожидаемые
результаты  областного

бюджета
местного
бюджета

внебюдж
етных

источник
ов

1 2 3 4 5 6 7 8
Цель Формирование правовой основы для осуществления градостроительной деятельности на

территории Вязниковского района
Задача Своевременное внесение изменений в документы территориального планирования
Разработка проекта
планировки и проекта
межевания территории на
земельном участке с
кадастровым номером
33:08:140110:268

2021 год 300,0 261,0 39,0 0 Управление
строительства
и архитектуры
администрации
Вязниковского
района,
муниципальное
казенное
учреждение
«Управление
районного
хозяйства
Вязниковского

Обеспечение
инвестиционн
ых площадок
документацией
по планировке
территорий для
реализации
схемы
территориальн
ого
планирования
Вязниковского
района,

Разработка проекта
планировки и проекта
межевания территории на
земельный участок,
расположенный севернее
существующей застройки в

2021 год 248,5 216,2 32,3 0

2
Наименование мероприятия Срок

исполне
ния

Объем
финанс
ирован

ия
(тыс.
руб.)

в том числе за счет средств Исполнители,
ответственные
за реализацию
мероприятий

Ожидаемые
результаты  областного

бюджета
местного
бюджета

внебюдж
етных

источник
ов

1 2 3 4 5 6 7 8
деревне Слободка
Вязниковского района, с
проведением инженерно-
изыскательских работ

района
Владимирской
области»

генеральных
планов
поселений;
определение
основных
направлений
развития
инженерной и
транспортной
инфраструктур
ы
муниципальног
о значения;
формирование
земельных
участков под
строительство
малоэтажного
жилья.

Разработка проекта
планировки и проекта
межевания квартала
индивидуальной застройки в
поселке Мстера
Вязниковского района с
западной стороны от
земельного участка с
кадастровым номером
33:08:020108:16

2021 год 210,0 182,7 27,3 0

Внесение изменений в
Правила землепользования и
застройки (с координатным
описанием границ
территориальных зон)
муниципального образования
поселок Никологоры и
внесение сведений о
границах территориальных

2021 год 266,3 0 266,3 0

3
Наименование мероприятия Срок

исполне
ния

Объем
финанс
ирован

ия
(тыс.
руб.)

в том числе за счет средств Исполнители,
ответственные
за реализацию
мероприятий

Ожидаемые
результаты  областного

бюджета
местного
бюджета

внебюдж
етных

источник
ов

1 2 3 4 5 6 7 8
зон в Единый
государственный реестр
недвижимости
Разработка проекта
планировки и проекта
межевания территории на
земельный участок с
кадастровым номером
33:21:020312:57,
расположенный на юго-
востоке г. Вязники

2021 год 468,8 407,8 61,0 0

Корректировка местных
нормативов
градостроительного
проектирования
муниципального образования
пос. Мстера

2021 год 141,4 123,0 18,4 0

Программа комплексного
развития социальной
инфраструктуры
муниципального образования
город Вязники

2021 год 190,0 165,3 24,7 0

Корректировка местных 2021 год 108,0 94,0 14,0 0

4
Наименование мероприятия Срок

исполне
ния

Объем
финанс
ирован

ия
(тыс.
руб.)

в том числе за счет средств Исполнители,
ответственные
за реализацию
мероприятий

Ожидаемые
результаты  областного

бюджета
местного
бюджета

внебюдж
етных

источник
ов

1 2 3 4 5 6 7 8
нормативов
градостроительного
проектирования
муниципальных образований
г. Вязники, Степанцевское,
Паустовское, Сарыевское,
Октябрьское Вязниковского
района
Итого  2021 год 1933,0 1450,0 483,0 0
Внесение изменений в
Правила землепользования и
застройки (с координатным
описанием границ
территориальных зон)
муниципального образования
Паустовское и внесение
сведений о границах
территориальных зон в
Единый государственный
реестр недвижимости

2022 год 431,7 375,5 56,2 0

Внесение изменений в
Правила землепользования и

2022 год 400,0 348 52 0

5
Наименование мероприятия Срок

исполне
ния

Объем
финанс
ирован

ия
(тыс.
руб.)

в том числе за счет средств Исполнители,
ответственные
за реализацию
мероприятий

Ожидаемые
результаты  областного

бюджета
местного
бюджета

внебюдж
етных

источник
ов

1 2 3 4 5 6 7 8
застройки (с координатным
описанием границ
территориальных зон)
муниципального образования
Октябрьское и внесение
сведений о границах
территориальных зон в
Единый государственный
реестр недвижимости
Разработка проекта
планировки территории и
проекта межевания
территории на земельный
участок с кадастровым
номером 33:08:140110:268

2022 год 344,9 300,3 44,6 0

Разработка проекта
«Внесение изменений в
Генеральный план
муниципального образования
Паустовское»

2022 год 250,0 217,4 32,6 0

Разработка проекта
«Внесение изменений в
Генеральный план

2022 год 240,1 208,8 31,3 0

6
Наименование мероприятия Срок

исполне
ния

Объем
финанс
ирован

ия
(тыс.
руб.)

в том числе за счет средств Исполнители,
ответственные
за реализацию
мероприятий

Ожидаемые
результаты  областного

бюджета
местного
бюджета

внебюдж
етных

источник
ов

1 2 3 4 5 6 7 8
муниципального образования
Октябрьское».
Итого 2022 год 1666,7 1450,0 216,7 0
Разработка документации для
обеспечения
градостроительной
деятельности

2023 год 616,7 400,0 216,7 0

Итого 2023 год 616,7 400,0 216,7 0
Разработка документации для
обеспечения
градостроительной
деятельности

2024 год 1666,7 1450,0 216,7 0

Итого 2024 год 1666,7 1450,0 216,7 0
Разработка документации для
обеспечения
градостроительной
деятельности

2025 год 1666,7 1450,0 216,7 0

Итого 2025 год 1666,7 1450,0 216,7 0
Итого 2021-

2025
годы

7549,8 6200,0 1349,8 0

7

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е